2020 年 3 月 9 日

お 客 様 各 位

マイティキューブ株式会社

自鳴タグ「アンチボル SAV シリーズ（22kHz 対応）」販売開始について

当社は、自鳴方式 万引き防止システム* 「アンチボル VAV」シリーズの後継機種

として、新たに「アンチボル SAV」シリーズを、3 月 1 日から開始いたします。

本製品は自鳴タグ従来製品の機能・性能や互換性はそのままに標準型サイズのタグと

しては、業界最小クラスの小型･軽量化を実現。セキュリティ性を損なわず、小売店舗さ

までより使用し易いサイズにしたことで、付加価値の向上を図っております。

勿論、従来から店舗でご使用いただいているハンディリモコン等の解除器もそのま

まご使用いただけます。

 また、従来品のアンチボル V シリーズについては、新機種移行に伴い、在庫限り

で販売終了とさせていただきます。ご理解の程、宜しくお願い申し上げます。

以上

*1 自鳴方式 万引き防止システム
当社が国内で初めて開発したシステムで、商品に取り付けたタグ本体がアラーム発信機能を持つことにより、会計

を済ませずに商品を持ち出すと、店舗の出入口に設置したゲートのみならず、タグ自身がアラームを発し、不正を

瞬時にお知らせいたします。

商品に取り付けたタグ自身が鳴ることで、不正者を特定することができ、他のお客様に不快感を与えることがあり

ません。また店内でタグが外された場合にも、その場でアラームが発報する仕組みとなっています。

アンチボル SAVAV シリーズ リリースに伴う型番移行表

VAVタグ  SAVタグ

製品名 周波数 型番  製品名 周波数 型番

貼付式 自鳴ﾀｸﾞ 22kHz
VAV-VST1

→ 貼付式 自鳴ﾀｸﾞ 22kHz
SAV-VS

VAV-VST2  SAV-VST2

ﾜｲﾔｰ式自鳴ﾀｸﾞ

(12cm)
22kHz

VAV-WTT1-S
→ ﾜｲﾔｰ式自鳴ﾀｸﾞ(120mm) 22kHz

SAV-WT-S

VAV-WTT2-S SAV-WTT2-S

ﾜｲﾔｰ式自鳴ﾀｸﾞ

(27cm)
22kHz

VAV-WTT1-L
→ ﾜｲﾔｰ式自鳴ﾀｸﾞ(270mm) 22kHz

SAV-WT-L

VAV-WTT2-L SAV-WTT2-L

ﾃﾞｨｽﾌﾟﾚｲ用自鳴ﾀｸﾞ

(1m)
22kHz

VAV-WTT1-D10
→

ﾃﾞｨｽﾌﾟﾚｲ用自鳴ﾀｸﾞ

(1m)
22kHz

SAV-WT-D10

VAV-WTT2-D10 SAV-WTT2-D10

ﾃﾞｨｽﾌﾟﾚｲ用自鳴ﾀｸﾞ

(2m)
22kHz

VAV-WTT1-D20
→

ﾃﾞｨｽﾌﾟﾚｲ用自鳴ﾀｸﾞ

(2m)
22kHz

SAV-WT-D20

VAV-WTT2-D20 SAV-WTT2-D20